
GNFAANCR. 

Rubrica. 	 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE 

PODER LEGISLATIVO 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

CNPJ: 01.625.921/0001-02 

JUNTADA DE PORTARIA 

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 

0201.002/2019, Dispensa de Licitação N° 002/2019, o Ato de 

designação da Comissão de Licitação, Portaria N° 005/2019 de 02 de 

Janeiro de 2019. 

Governador Nunes Freire/MA, em 07 de janeiro de 2019 

J'  LL  
JiosE JUNHO CUNHA DA SILVA 

Presidente da  CPL  

Rua do Coqueiro no09, Centro — Governador Nunes Freire - MA 



GNF-MA/CPL 
Folha' 	 
Rubrica: 	(\ 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE — MA 
PODER LEGISLATIVO 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
CNPJ — 01.625.921/0001-02 

PORTARIA N° 005/2019 - LEGISLATIVO. 

Institui a Comissão Permanente de Licitação para atuar em 
licitações públicas no âmbito do Poder Legislativo do 
Munícipio de Governador Nunes Freire/MA, e da outras 
providencias. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, 

ESTADO DO MARANHÃO, NO USO ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO  ART  6°, 

INCISO XVI, DA LEI No 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

RESOLVE: 

Art.  1° - Instituir a Comissão Permanente de Licitação —  CPL  da Câmara Municipal de 
Governador Nunes Freire, com a função de receber, examinar, e julgar todos os documentos e 
procedimentos licitatórios e cadastramentos de licitantes, competindo-lhe ainda, adjudicar os objetos 

licitados aos respectivos vencedores, e praticar demais atos dispostos na Lei no 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e alterações posteriores.  

Art.  20  - Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão 
Permanente de Licitação —  CPL  com as funções que seguem: 

_ Sr .° Jose Junho Cunha da Silva cp no 027.846.073-99. Exercera a função de Presidente 
da  CPL;  

_  sr.°  Antônio Jose dos Santos Batista, CPF n° 199455582-34, exercerá a função de membro 

da  CPL;  

— Sr.a Marilene de Sousa Morais, CPFn° 039.019.903-64, exercerá a função de membro da  
CPL; 

Art.  30  — Está postaria entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, Estado do 
Maranhão  ern  02 de janeiro de 2019. 

1U4•) 
L IS FE ANDO PERE A 

ilik.)/s 	,  

Presidente da Câmara 

Rua do Coqueiro n° 09, Centro, Governador Nunes Freire — MA 
CEP: 65 .284-000 



Município de  Gov.  Nunes Freire 

IÁRIO OFICIA 
EDIÇAO 001 ANO  III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE QUARTA - FEIRA 02 DE JANEIRO DE 2019 PAG 01/01 

GNF-MA/CPL 
Folha.  

SUMÁRIO 

EXECUTIVO 
PORTARIAS 	 01 

PORTARIA N° 005/2019 - LEGISLATIVO. 

Institui a Comissão Permanente de 
Licitação para atuar em licitações 
públicas no âmbito do Poder 
Legislativo do Municipio de 
Governador Nunes Freire/MA, e da 
outras providencias. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO 
MARANHÃO, NO USO ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 

TERMOS DO  ART  6°, INCISO XVI, DA LEI N° 8.666/93, 
DE 21 DE JUNHO DE 1993 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 

RESOLVE: 

Art.  10  - Instituir a Comissão Permanente de 
Licitação —  CPL  da Câmara Municipal de Governador Nunes 
Freire, com a função de receber, examinar, e julgar todos os 
documentos e procedimentos licitatórios e cadastramentos de 
licitantes, competindo-lhe ainda, adjudicar os objetos licitados 
aos respectivos vencedores, e praticar demais atos dispostos 

na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores.  

Art.  20  - Designar os servidores abaixo relacionados 
para constituírem a Comissão Permanente de Licitação —  CPL  
com as funções que seguem: 

° Jose Junho Cunha da Silva — Sr. 	 CPF n° 
027.846.073-99. Exercera a função de Presidente 
da  CPL;  

_  sr.°  Antônio Jose dos Santos Batista, CPF n° 

199455582-34, exercerá a função de membro da  
CPL;  

— Sr.a Marilene de Sousa Morais, CPF n° 
039.019.903-64, exercerá a função de membro da  
CPL; 

Art.  30  — Está postaria entrará em vigor na data da 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Governador Nunes Freire, Estado do Maranhão em 02 de janeiro 
de 2019. 

LUÍS FERNANDO PEREIRA 
Presidente da Câmara Municipal 

PORTARIA N° 006/2019 - LEGISLATIVO. 

Nomeia o Pregoeiro e a 
Equipe de Apoio e dá outras 
providências. 

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes 
Freire, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município; 

Considerando a adoção, pela Câmara Municipal, da modalidade 

de licitação denominado Pregão, instituída pela Lei n° 10.520, 
de 17 de julho de 2002. 

Considerando ainda a necessidade de observar os requisitos da 
fase introdutória da modalidade Pregão, dentre eles, a nomeação 
do Pregoeiro e da sua Equipe de Apoio, conforme dispõe o artigo 

3°, inciso IV da Lei Federal n° 10.520/2002; 

RESOLVE: 

Art.  1°  Designar o servidor Antônio Jose dos Santos Batista, 
portador do CPF n° 199455582-34 para exercer a função de 
Pregoeiro, que será responsável peça condução dos trabalhos 
dos Pregões.  

Art.  20  Designar os servidores Sr.°  Jose Junho Cunha da Silva, 

portador do CPF n° 027.846.073-99 e Sr.a Marilene de Sousa 
Morais portadora do CPF de n° 039.019.903-64, para compor a 

Para consulta a veracidade deste documento acesse - www.aovernadomunesfreire.ma.qov.br  clicando no  link  DOM 




